



PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBILIDADE URBANA E RURAL

ORÇAMENTO - PAVIMENTAÇÃO URBANA 2022/1

ITEM	CODIGO SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE (A)	PREÇO UNITÁRIO		TOTAL (A*C)	QUADRAS	
					S/BDI (B)	C/BDI (C)			
					5	RUA PERCÍLIO CUNHA			
5.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO	M	468,60	R\$ 47,32	R\$ 58,10	R\$ 27.225,66		
5.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM	M2	1.282,70	R\$ 73,53	R\$ 90,29	R\$ 115.814,98		
5.3	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, DM ATÉ 30 KM	M3XKM	3.711,00	R\$ 2,05	R\$ 2,52	R\$ 9.351,72		
5.4	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL DE 30KM	M3XKM	14.844,00	R\$ 0,83	R\$ 1,02	R\$ 15.140,88		
TOTAL DO ITEM					R\$ 167.533,24				
6	RUA VALDOMIRO FARIA								3
6.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO	M	336,00	R\$ 47,32	R\$ 58,10	R\$ 19.521,60		
6.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM	M2	1.008,00	R\$ 73,53	R\$ 90,29	R\$ 91.012,32		
6.3	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, DM ATÉ 30 KM	M3XKM	2.872,80	R\$ 2,05	R\$ 2,52	R\$ 7.239,46		
6.4	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL DE 30KM	M3XKM	11.491,20	R\$ 0,83	R\$ 1,02	R\$ 11.721,02		
TOTAL DO ITEM					R\$ 129.494,40				
7	RUA JOSÉ FRANCISCO DA SILVA								1
7.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO	M	138,00	R\$ 47,32	R\$ 58,10	R\$ 8.017,80		
7.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM	M2	414,00	R\$ 73,53	R\$ 90,29	R\$ 37.380,06		
7.3	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, DM ATÉ 30 KM	M3XKM	1.179,90	R\$ 2,05	R\$ 2,52	R\$ 2.973,35		
7.4	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL DE 30KM	M3XKM	4.719,60	R\$ 0,83	R\$ 1,02	R\$ 4.813,99		
TOTAL DO ITEM					R\$ 53.185,20				
8	RUA VEREADOR RAUL CHAGAS								2
8.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO	M	258,45	R\$ 47,32	R\$ 58,10	R\$ 15.015,95		
8.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM	M2	793,50	R\$ 73,53	R\$ 90,29	R\$ 71.645,12		
8.3	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, DM ATÉ 30 KM	M3XKM	2.253,30	R\$ 2,05	R\$ 2,52	R\$ 5.678,32		
8.4	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL DE 30KM	M3XKM	9.013,20	R\$ 0,83	R\$ 1,02	R\$ 9.193,46		
TOTAL DO ITEM					R\$ 101.532,84				
9	RUA TRAJANO PEREIRA DA SILVA								1
9.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO	M	126,00	R\$ 47,32	R\$ 58,10	R\$ 7.320,60		
9.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM	M2	378,00	R\$ 73,53	R\$ 90,29	R\$ 34.129,62		
9.3	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, DM ATÉ 30 KM	M3XKM	1.077,30	R\$ 2,05	R\$ 2,52	R\$ 2.714,80		
9.4	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL DE 30KM	M3XKM	4.309,20	R\$ 0,83	R\$ 1,02	R\$ 4.395,38		
TOTAL DO ITEM					R\$ 48.560,40				
10	RUA DR. HOMERO DE MACEDO								1
10.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO	M	220,00	R\$ 47,32	R\$ 58,10	R\$ 12.782,00		
10.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM	M2	660,00	R\$ 73,53	R\$ 90,29	R\$ 59.591,40		
10.3	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, DM ATÉ 30 KM	M3XKM	1.881,00	R\$ 2,05	R\$ 2,52	R\$ 4.740,12		
10.4	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL DE 30KM	M3XKM	7.524,00	R\$ 0,83	R\$ 1,02	R\$ 7.674,48		
TOTAL DO ITEM					R\$ 84.788,00				
					TOTAL		R\$ 585.094,08		11
					Total em m²		4.536,20		

Marcio Vieira Poersch
Arquiteto e Urbanista CAU/RS A80622-6

Herval, 12 de Julho de 2022

BDI: 22,79%
SINAPI: 05/2022

RRT nº: 12161545